>
. | GOBIERNO
de

Pag. 24031

]

3

MIERCOLES, 16 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 157

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-7265 Orden PRE/97/2023, de 7 de agosto, por la que se convoca la provi-
sién, mediante el sistema de libre designacion, del puesto de trabajo
numero 3523, Secretario/a Alto Cargo, de la Direccion General de
Innovacién, Desarrollo Tecnoldgico y Emprendimiento Industrial de la
Consejeria de Industria, Empleo, Innovacion y Comercio, reservado a
funcionarios de carrera.

Convocatoria 2023/21.

Visto lo dispuesto en el Capitulo III, del Titulo III del Real Decreto 364/1995, de 10 de
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administracién del Estado y de Provision de Puestos de Trabajo y Promocién Profesional de los
Funcionarios Civiles de la Administracion General del Estado, de aplicacién supletoria al ambito
de la Comunidad Autéonoma de Cantabria, y de acuerdo con lo dispuesto en el articulo 44 de la
Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 13.2.N) de la Ley de Cantabria 4/1993, de
10 de marzo, de Funcién Publica

DISPONGO

Convocar la provision, por el sistema de libre designacion, del puesto de trabajo que se
relaciona en el anexo I, con arreglo a las siguientes:

BASES

1. Podran tomar parte en este procedimiento los funcionarios de carrera de la Administra-
cion de la Comunidad Autéonoma de Cantabria que relnan los requisitos establecidos para el
desempefio del puesto de trabajo objeto de esta convocatoria.

2. Las solicitudes, dirigidas a la sefiora consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Sim-
plificacion Administrativa, se presentaran ajustadas al modelo que figura como Anexo II, en los
registros general, auxiliares o delegados de la Administracién de la Comunidad Autonoma de
Cantabria, de acuerdo con el Decreto 37/2012, de 13 de julio, o seran enviadas por cualquiera
de los procedimientos establece el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, dentro de los quince dias habi-
les siguientes al de la publicacion de la presente convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

3. Junto con la solicitud, los aspirantes acompafiaran su curriculum vitae, en el que cons-
ten titulos académicos, afios de servicio, puestos de trabajo desempefiados y otros méritos
que deseen poner de manifiesto. Asimismo, haran constar detalladamente las caracteristicas
del puesto de trabajo que vinieran desempenando. Los méritos alegados por los concursantes
que no consten en sus expedientes deberan ser acreditados mediante documentos originales
0 compulsados.

4. Se podra convocar, si se estimara conveniente, a los aspirantes para la celebracion de
entrevistas personales que permitan deducir sus aptitudes para el desempeno del puesto de
trabajo solicitado.

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-7265

1/4




Pag. 24032

MIERCOLES, 16 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 157

5. Los nombramientos de libre designacidn requeriran el informe previo del titular del cen-
tro, organismo o unidad a la que figure adscrito el puesto de trabajo convocado. Si fueran a
recaer en un funcionario destinado en otro centro o unidad, requeriran el informe previo del
titular del mismo. En el caso de que el informe no fuese favorable, correspondera al titular de
la Consejeria competente para resolver la determinacion de su idoneidad. De no emitirse el
informe en el plazo de quince dias naturales se considerara favorable.

6. La presente convocatoria se resolverd mediante resolucidn del consejero de Industria,
Empleo, Innovacién y Comercio, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria, en el
plazo maximo de un mes contado desde la finalizacién del plazo de presentacién de solicitudes,
que podra ser prorrogado hasta un mes mas. No podra declararse desierto el puesto de trabajo
convocado por este sistema, salvo excepcidon motivada, cuando los participantes rednan los
requisitos indispensables para su desempefio.

7. El plazo de toma de posesion del nuevo destino obtenido sera de tres dias habiles si ra-
dica en la misma localidad, o de un mes si radica en localidad distinta o si se trata de reingreso
al servicio activo.

El plazo de toma de posesion empezaréd a contarse a partir del dia siguiente al del cese,
que deberd efectuarse dentro de los tres dias habiles siguientes a la publicacion de la corres-
pondiente resolucidn del procedimiento en el Boletin Oficial de Cantabria. Si la resoluciéon com-
porta el reingreso al servicio activo, el plazo de toma de posesion debera computarse desde
dicha publicacion.

El computo de los plazos posesorios se iniciara cuando finalicen los permisos y licencias que
en su caso hayan sido concedidos a los interesados, salvo que por causas justificadas el 6rgano
convocante pueda suspender el disfrute de los mismos.

A todos los efectos el plazo posesorio se considerara como de servicio activo, excepto en los
supuestos de reingreso desde la situacién de excedencia voluntaria.

8. Los destinos que se deriven de la resolucidn del presente procedimiento tendran la con-
sideracion de voluntarios y, en consecuencia, no generaran derecho a indemnizacion.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado Contencioso-Administrativo, dentro del plazo de
dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacion, de conformidad con el arti-
culo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Potestativamente, se podra interponer recurso de reposicién ante el mismo dérgano que
dicta la Orden en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de la publicacién, en
cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado,
en tanto recaiga resolucién expresa o desestimacién presunta del recurso de reposiciéon inter-
puesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la
Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Santander, de 7 de agosto de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(PD, Resolucién de 18 de diciembre de 2018, BOC de 2 de enero de 2019),
la directora general de Funciéon Publica,
la secretaria general de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa,
(PS, Decreto 168/2019 de 29 de agosto),
Maria Eugenia Gutiérrez Palacio.

boc.cantabria.es

N
)
A

)|

CVE-2023-7265

2/4




= gJ‘EOBIERNO o F; @

‘. _/ CANTABRIA

-

MIERCOLES, 16 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 157

GOBIERNO

de ANO JUBILAR

CANTABRIA LEBANIEGO
CONSEJERIA DE PRESIDENCIA.

2023-2024
JUSTICIA, SEGURIDAD
¥ SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO |
Consejeria: Industria, Empleo, Innovacién y Comercio.

Unidad: Direccién General de Innovacion, Desarrollo Tecnoldgico y Emprendimiento Industrial.
Numero de puesto: 3523.

Denominacion: Secretario/a alto cargo.

Subgrupo: C1/C2.

Cuerpo: Administrativo / General Auxiliar.

Nivel: 16.

Complemento especifico: 14.107,77 €.

Régimen de dedicacion: 111

Observaciones: Puesto de trabajo reservado a funcionarios de la Administracién de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

CVE-2023-7265

Pag. 24033 boc.cantabria.es 3/4



gr‘EOBIER_NO - % @ :

/ CANTABRIA

MIERCOLES, 16 DE AGOSTO DE 2023 - BOC NUM. 157

GOBIERNO 2
de =+ AHO JUBILAR
CANTABRIA | LeBaNIEGO
AR \ 20232024
¥ SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
ANEXO Il

Solicitud de participacion en el procedimiento de libre designacion, para la provisién del puesto de trabajo
numero 3523, Secretario/a Alto Cargo, de la Direccion General de Innovacion, Desarrollo Tecnolégico y
Emprendimiento Industrial de la Consejeria de Industria, Empleo, Innovaciéon y Comercio, convocado por Orden
de la Consejeria de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa.

CONVOCATORIA 2023/21.
N.LF. NOMBRE PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO
FECHA DE NACIMIENTO:
NOMBRE DE LA ViA PUBLICA N° | BLOQ. | ESC. | PISO | LETRA cP LOCALIDAD
PROVINCIA TELEFONO FIJO TELEFONO MOVIL CORREO ELECTRONICO
N° EXPEDIENTE | SUBGRUPO CUERPO GRADO CONSOLIDADO
CONSEJERIA NUMERO DENOMINACION

Santander, de de 2023.

Tfiivia)

SRA. CONSEJERA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA
(Cddigo DIR 000006442 - A06004047)

CVE-2023-7265

2023/7265

Pag. 24034 boc.cantabria.es 4/4




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-7254	Aprobación definitiva del Reglamento Municipal de Protocolo, Honores y Distinciones.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-7302	Resolución de Alcaldía número 4135/2023, de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/8423X.
	CVE-2023-7303	Resolución de Alcaldía número 4136/2023, de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/8424B.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-7264	Orden PRE/96/2023, de 7 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 309, Secretario/a Alto Cargo, de la Secretaria General de la Consejería de Industria, Empleo, Innov
	CVE-2023-7265	Orden PRE/97/2023, de 7 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 3523, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Innovación, Desarrollo Tecnológico y Empr
	CVE-2023-7266	Orden PRE/98/2023, de 7 de agosto, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 9633, Secretario/a Alto Cargo del Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo de la Conse

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-7272	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/17/2023.
	CVE-2023-7274	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/16/2023.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-7261	Acuerdo del Pleno de 30 de junio de 2023, de dedicación parcial de desempeño de funciones de la Alcaldía.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2023-7235	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-7318	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 2/2023.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2023-7289	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-7273	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Polaciones
	CVE-2023-7308	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-7249	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2023-7288	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos EMC/2023/03 de crédito extraordinario, suplemento de crédito y modificación del anexo de inversiones. Expediente 525/2023.

	Junta Vecinal de Castillo Pedroso
	CVE-2023-7277	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Las Presillas
	CVE-2023-7253	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabuérniga
	CVE-2023-7243	Aprobación, exposición pública de los padrones y listas cobratorias del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2023, y apertura del período voluntaria de cobro.
	CVE-2023-7244	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023 (cuotas municipales), y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camaleño
	CVE-2023-7268	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-7275	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basuras del segundo semestre 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Liendo
	CVE-2023-7280	Aprobación, exposición pública de los padrones de Suministro de Agua Potable, Alcantarillado, Servicio Recogida Domiciliaria de Basuras, Canalones y Canon Agua Residual para el segundo trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de 

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-7236	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua y Basura del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-7292	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua a Domicilio, Recogida de Basuras, Alcantarillado, Mantenimiento de Contador, Mantenimiento de Acometida y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2023 y a


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-7252	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-7006	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de expropiación forzosa para la ocupación temporal de fincas y el establecimiento de servidumbres en terrenos exteriores del Sector 1 del Plan General de Ordenación Urbana de Santander.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Educación, Formación Profesional
 y Universidades
	CVE-2023-7267	Orden EDU/23/2023, de 7 de agosto de 2023, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones a entidades locales y entidades privadas sin ánimo de lucro para el desarrollo de programas de formación profesional 


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-6975	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Ajo, término municipal de Bareyo. Expediente 314521.
	CVE-2023-7247	Información pública de solicitud de autorización para reforma y ampliación de casa palacio para alojamiento turístico rural en suelo rústico de la parcela 39028A01900093, en el municipio de Entrambasaguas. Expediente 314479.
	CVE-2023-7248	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda en suelo rústico de la parcela 39043A007000280000HR, en Meruelo. Expediente 314514.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-7279	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle común en parcelas 39006A014001360000IZ y 39006A014001360001OX, de barrio Arnuero Diseminado, 72.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-6612	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de vivienda, almacén y garaje en calle Toranzo, 10, en Puente Avios. Expediente 586/2021.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-7251	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Municipal reguladora del Régimen de Concesión de Ayudas para el Fomento de la Natalidad.




		Gobierno de Cantabria
	2023-08-11T08:24:03+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




